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1.  Besøg på Rusmiddelcentret, kl. 15.30-16.15 

 

00.22.00.G01   24/1023   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget aflægger den 18. december 2024 besøg hos Rusmiddelcentret, der 

er flyttet i nye lokaler. En beskrivelse af Rusmiddelcentret er vedlagt som bilag. 

 

Aftaleholder Jan Hoel og afdelingsleder Marie Kohsel Justesen vil deltage under besøget. 

 

Efter besøget afholdes udvalgsmødet i lokale 250 på Rådhuset i Grenaa.   

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at besøget tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Beskrivelse af Rusmiddelcenter Norddjurs 122700/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Besøget på Rusmiddelcentret blev taget til efterretning.  
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2.  Behandling af status, mål og anbefalinger på Voksen- og Plejeudvalgets område 

 

00.22.00.G01   23/10467   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På forrige møde blev fagudvalgene orienteret om processen for arbejdet med udvalgets status, 

mål og anbefalinger. På dette møde skal fagudvalget, med afsæt i eget udvalgsområde, udar-

bejde: 

 Status for den forløbne periode: Hvad har vi opnået i udvalget? 

 Mål for den sidste del af perioden: Hvad vil vi gerne arbejde videre med?  

 Anbefalinger til ny valgperiode: Hvilke anbefalinger har vi til det kommende udvalg? 

 

Sekretariatschef Jeppe Bødker Tvilum faciliterer punktet med assistance fra en konsulent for 

at sikre, at leverancerne fra fagudvalgene kan danne grundlag for det videre arbejde. Facilite-

ringen vil foregå som en åben og inddragende proces for at sikre bred forankring og aktiv 

deltagelse. Der er afsat en time til punktet. 

 

For at sikre ensartethed og gennemsigtighed på tværs af fagudvalgene, og i de politiske drøf-

telser på Kommunalbestyrelsesseminar den 27.-28. januar 2025, er der udarbejdet vedlagte 

modelskitse, som danner rammen for samme proces.  

 

Nøgletalsanalyse og overbliksark for politiske sager i indeværende valgperiode på eget områ-

de er vedlagt som inspiration til drøftelserne på mødet. Nøgletalsanalysen er den samme som 

tidligere er blevet forelagt på møder i april/maj 2024. 

 

Arbejdet skal understøtte forberedelsen til en ny valgperiode og opstart af ny Kommunalbe-

styrelse. Dette bliver et afsæt for et fælles politisk visionsoplæg for den kommende valgperio-

de jf. Budgetaftalen 2025-2028, hvoraf det fremgår, at forligspartierne er enige om at igang-

sætte et politisk visionsarbejde, der skal give retning for vores ambitioner for Norddjurs 
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Kommune. Dette vil være hovedtemaet for Kommunalbestyrelsesseminaret den 27.-28. januar 

2025. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til Kommissorium for forenkling af politikker, strategier og planer i 

Norddjurs Kommune, der blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 18. juni 2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget udarbejder ”status”, ”mål” og 

”anbefalinger” på eget område. 

Bilag: 

1 Åben Modelskitse 104504/24 

2 Åben Nøgletal 2024 - VPU 104294/24 

3 Åben Overbliksark for Voksen- og Plejeudvalget 116199/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Voksen- og Plejeudvalget udarbejdede status, mål og anbefalinger på eget område. 
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3.  Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer 

 

00.30.02.S00   24/7188   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen 2025-2028 er der i 2025 indarbejdet et effektiviseringsbidrag på 0,55%. Det er 

aftalt i budgetaftalen, at forvaltningen har mulighed for at lægge sager frem for fagudvalgene i 

november/december samt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i januar, hvis hele eller 

dele af effektiviseringsbidraget ønskes udmøntet på en måde som ligger indenfor det politiske 

kompetenceområde. Det kan f.eks. være sænkelse af et serviceniveau overfor borgere, eller 

forslag om at en tidligere politisk prioriteret opgave skal falde bort, eller forslag om et råde-

rumsforslag.  

 

Uddrag af budgetaftalen 2025-2028: 

Forligspartierne er enige om at fastholde det årlige effektiviseringsbidrag på serviceudgifter-

ne. Effektiviseringsbidraget udgør 0,55 pct. i 2025 og 0,80 pct. i overslagsårene. Forligspar-

tierne er enige om, at der fremlægges en sag til Kommunalbestyrelsen til foråret 2025, hvor 

der træffes beslutning om at fastlægge en fast effektiviseringsprocent i de kommende bud-

getår. Således er procentsatsen for effektiviseringsbidraget fastlagt forud for budgetforhand-

lingerne. Der lægges derudover en sag i Kommunalbestyrelsen, hvor kriterierne for anven-

delsen af puljen til værn om servicerammen fastlægges.  

 

Forligspartierne er bevidste om, at effektiviseringsbidraget også vil medføre, at opgaver vil 

blive reduceret eller falde bort. Forud for det nye budgetår fremlægges en sag på fagud-

valgsmøderne og Kommunalbestyrelsen omkring udmøntning af effektiviseringsbidrag for det 

kommende år med emner, der jf. kompetencefordelingen skal besluttes politisk. Ligeledes er 

det muligt i forbindelse med udmøntning af effektiviseringsbidraget at anvende forslag fra 

råderumskataloget. Den resterende del af effektiviseringsbidraget udmøntes administrativt. 
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Det er tredje gang, at der fremlægges en sag for fagudvalgene med forslag til ændringer, som 

ligger indenfor den politiske kompetence. Sagen fremlægges forud for udmøntning af effekti-

viseringsbidraget i 2025.  

 

Effektiviseringstiltag der ligger indenfor den administrative kompetence gennemføres på de 

enkelte aftaleenheder uden politisk stillingtagen. Tidligere har flere af tiltagene bl.a. omhand-

let større udnyttelse af og investering i nye IT-systemer samt generel højere grad af digitalise-

ring i forhold til administrative opgaver, hertil kommer på mange aftaleområder blandt andet 

også styrkelse af samarbejde samt optimeret anvendelse af kompetencer og personaleressour-

cer bl.a. med interne vikarkorps i stedet for eksterne vikarbureauer, udvidelse af tværkommu-

nalt samarbejde og indgåelse af partnerskabsaftaler.  Der har også været områder, hvor det har 

medført reduktioner i antallet af medarbejdere og omlægning af opgaver. Ligesom der arbej-

des med forebyggende hjemmebesøg og mulighed for skærmbesøg. 

 

Effektiviseringsbidraget på Voksen- og Plejeudvalgets område er på 4,4 mio. kr., og de forde-

ler sig med hhv. 3,0 mio. kr. på Sundheds- og Omsorgsområdet, 1,3 mio. kr. på Socialområdet 

og 0,1 mio. kr. for øvrige. 

 

Den akkumuleret effektiviseringsbidrag 2021-2025 er samlet set på 18,6 mio. kr. for hele 

Voksen- og Plejeudvalgets område. 

 

Generelle forslag 

Ændring af svartid på politikerspørgsmål til 14 dage.  

Forvaltningen foreslår at forlænge svartiden på politikerspørgsmål til op til 14 kalenderdage i 

stedet for de nuværende 8 dage. En forlængelse af svartiden vil give forvaltningen bedre mu-

lighed for at indhente og udarbejde et fyldestgørende svar uden at skulle tilsidesætte andre 

opgaver. Med en forlænget svartid vil en større andel af spørgsmålene kunne besvares inden 

for fristen, og forvaltningen kan dermed undgå en arbejdsgang, hvor spørgsmålsstiller skal 

orienteres om, at svarfristen ikke kan overholdes.  

 

Socialområdet 
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På Socialområdet udmøntes effektiviseringsbidraget fortrinsvist gennem reduktioner i perso-

nalet. Det sker via reduktion i bemanding i aktivitetstilbud, bostøtte og omlægning af timer, så 

der bruges færre timer til koordinatorfunktion på sygepleje samt færre timer til køkkendrift. 

Det betyder, at det ikke længere er muligt at have praktikanter fra jobcenteret i det pågælden-

de køkken.  

I forhold til bostøtte vil det kunne medføre øget ventetid for borgere med behov for bostøtte. 

Det bemærkes, at der tidligere er truffet beslutning om besparelser på bostøtteområdet vedrø-

rende omlægning til virtuel bostøtte samt etablering af bostøtte-café og gruppebostøtte.  

Konsekvensen af personalereduktionerne vil være mindsket faglig kvalitet i opgaveløsningen 

og et lavere serviceniveau for borgerne. 

 

Effektiviseringsbidraget på myndighedsområdet søges realiseret via øget fokus på takstfor-

handling i forhold til borgere bosat i tilbud udenfor Norddjurs Kommune. Socialområdet har 

pr. 1. oktober 2024 ansat en socialfaglig konsulent til at varetage opgaven med takstforhand-

ling. 

 

Sundheds- og Omsorgsområdet 

På Sundheds- og Omsorgsområdet udmøntes effektiviseringsbidraget jævnt på alle enheder. 

I 2025 iværksættes en række afprøvninger og pilotprojekter, som proaktivt skal pege på muli-

ge effektiviseringer frem til 2026. Dette gælder blandt andet afprøvning af velfærdsteknologi 

og optimering af arbejdsgange og kapacitetsudnyttelse. 

 

Effektiviseringstiltag på Socialområdet skal sendes til høring i Handicaprådet, Beboer- og 

Pårørenderåd på Socialområdet, OMU og LMU på Socialområdet. Høringsfristen fastsættes 

til den 9. december 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den indgåede budgetaftale for 2025-2028 samt den vedtagne økono-

miske politik for Norddjurs Kommune.  
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Økonomiske konsekvenser 

Det er aftalt i budgetaftalen for 2025-2028, at effektiviseringsbidraget i 2025 udgør 0,55 pct., 

hvilket på Voksen- og Plejeudvalgets område svarer til 4,4 mio. kr. årligt i budgetperioden. 

Fra 2026 stiger effektiviseringsbidraget til 0,8%.  

 

Effektiviseringsbidragene er indarbejdet i budgetterne på samme måde som den årlige stig-

ning i pris- og lønfremskrivningen. 

 

Det er en grundlæggende forudsætning i budgetaftalen for budget 2025-2028, at udvalg, der 

konstaterer merforbrug, får iværksat initiativer til at skabe balance både på kort og lang sigt. 

Forligspartierne anerkender, at forudsætningen for denne budgetaftale er, at alle fagudvalg 

overholder budgetrammerne for både 2024 og 2025, jf. den økonomiske politik. 

Lovgrundlag 

Opfølgning på udmøntning af effektiviseringsbidraget i 2024 anvendes som led i de løbende 

økonomiske opfølgninger og som en del af arbejdet med både budget- og regnskabsstyring, 

og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov, Budgetloven samt Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at effektiviseringsforslag på Socialområdet skal sendes til hø-

ring.  

Bilag: 

1 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Effektiviseringstiltag og øvrige politi-

ske prioriteringer (VPU) 

118362/24 

2 Åben Høringssvar fra Pårørenderådet ved Område Ørsted, Auning og Allin-

gåbro - Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer 

118364/24 

3 Åben Høringssvar fra Pårørenderådet v. Skovstjernen og Ålunden - Effektivi-

seringstiltag og øvrige politiske prioriteringer 

118396/24 

4 Åben Høringssvar fra Pårørenderådet i Område Ørum - Effektiviseringstiltag 

og øvrige politiske prioriteringer 

119457/24 
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5 Åben Høringssvar fra LMU - Socialpsykiatri Norddjurs, Neuropædagogisk 

Team og Rusmiddelcentret - Effektiviseringstiltag og øvrige politiske 

prioriteringer 

120028/24 

6 Åben Høringssvar fra MED-udvalg ved Område Ørum - Effektiviseringstiltag 

og øvrige politiske prioriteringer 

124080/24 

7 Åben Høringssvar fra OMU på Socialområdet - Effektiviseringstiltag og øv-

rige politiske prioriteringer 

124283/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  

 

Voksen- og Plejeudvalget ønsker at understøtte Sundhed og Omsorg og Socialområdet i ar-

bejdet med at løse effektiviseringsopgaven for 2025 og frem.  

 

Voksen- og Plejeudvalget støtter politisk, at Sundhed og Omsorg udnytter mulighederne i 

Ældrereformen med de frihedsrammer, denne kan give. Herunder mindre kontrol og doku-

mentation. 

Sagsfremstilling 

Effektiviseringsforslag på Socialområdet har været sendt til høring i Handicaprådet, Beboer- 

og Pårørenderåd, OMU og LMU på Socialområdet. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at de i sagen nævnte forslag til effektiviseringer for budget 2025 

godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Voksen- og Plejeudvalget anerkender den af en samlet kommunalbestyrelse vedtagne budge-

taftale, og tiltræder de i sagen nævnte forslag til effektiviseringer for budget 2025.  

 

Voksen- og Plejeudvalget gør opmærksom på påvirkningen, som effektiviseringsbidraget har 

på det generelle serviceniveau, men anerkender, at processen er nødvendig. 
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Voksen- og Plejeudvalget kvitterer for høringssvar og noterer sig forslaget fra Områdeudval-

get på Socialområdet om at ændre proces for effektiviseringsbidraget, så den politiske be-

handling fremover sker i forbindelse med budgetforhandlingerne.  

 

Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune har vedtaget en økonomisk politik, som blandt 

andet betyder, at servicerammen skal overholdes. Det vil være et brud på den økonomiske 

politik, hvis kassebeholdningen benyttes til at finansiere drift udover den vedtagne service-

ramme.  

 

Voksen- og Plejeudvalget vil gerne følge udviklingen indenfor bostøtte. 

 

Voksen- og Plejeudvalget indstiller til Økonomiudvalget, at det tværgående råderumsforslag 

0.201 ”Reduktion af befordringstakster” genbesøges i forbindelse med den kommende bud-

getproces for budget 2026. 



 Voksen- og plejeudvalget 18-12-2024 

10

4.  Frigivelse af puljer til kompetenceudvikling i socialpsykiatriske botilbud 

 

00.30.18.Ø34   24/9263   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag søges om frigivelse af puljemidler vedrørende projektet ”Kompetenceudvikling af 

medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud”.  

 

Socialpsykiatri og rusmidler har ansøgt og fået tilsagn om midler fra puljen ”Kompetenceud-

vikling af medarbejdere på socialpsykiatriske botilbud” under Social- og Boligstyrelsen. Til-

skuddet udgør i alt 1,022 mio. kr. i projektperioden, der løber fra 1. januar 2025 til 31. de-

cember 2027. Midlerne fordeler sig med 0,700 mio. kr. til Dolmer Have og 0,322 mio. kr. til 

Bofællesskaberne Glesborg. Indtægterne fra de eksterne projektmidler modsvares af tilsva-

rende udgifter til kompetenceudvikling og er derfor samlet set budgetneutral. 

 

Puljemidlerne skal anvendes på kompetenceudvikling og efteruddannelse af medarbejdere på 

socialpsykiatriske botilbud. Målet er at forbedre sikkerheden og trygheden ved at klæde per-

sonalet bedre på til at forebygge og håndtere konfliktsituationer, som kan risikere at munde ud 

i voldsomme episoder. Midlerne kan anvendes til støtte til kompetenceløft af enkelte medar-

bejdere, der kan deltage i fagligt relevante kurser, eller til kompetenceudvikling af botilbuddet 

som helhed eller begge dele. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Indsatsen understøtter den fælles langsigtede strategi på socialområdet, hvor et af pejlemær-

kerne indebærer strategisk kompetenceudvikling, for at sikre at medarbejdere har den faglig-

hed, som opgaverne kræver. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor.  
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Lovgrundlag 

Den kommunale styrelseslov §40. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. der gives tillægsbevilling på 0,700 mio. kr. i 2025 til såvel indtægter som udgifter til 

det eksternt finansierede projekt ”Kompetenceudvikling af medarbejdere på socialp-

sykiatriske botilbud” til Dolmer Have under Socialområdet på Voksen- og Plejeud-

valgets område. Udgifter og indtægter finansieres af kassen og er samlet set budget-

neutrale. 

2. der gives tillægsbevilling på 0,322 mio. kr. i 2025 til såvel indtægter som udgifter til 

det eksternt finansierede projekt ” Kompetenceudvikling af medarbejdere på socialp-

sykiatriske botilbud” til Bofællesskaberne Glesborg under Socialområdet på Voksen- 

og Plejeudvalgets området. Udgifter og indtægter finansieres af kassen og er samlet 

set budgetneutrale. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Ad. 1 Tiltrådt. 

Ad. 2 Tiltrådt.  
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5.  Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) 

 

00.22.00.G01   24/8353   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, Høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Kvalitetsaftale for den Særligt Tilrettelagte Ung-

domsuddannelse (STU). På udvalgets møde skal kvalitetsaftalen godkendes. 

 

Hvis en borger ønsker at tage en STU-uddannelse på et andet uddannelsessted end kommu-

nens eget STU-tilbud, skal kommunen have en kvalitetsaftale med uddannelsesstedet om til-

rettelæggelse af uddannelsen eller elementer af uddannelsen. Fra den 1. august 2023 skal 

kommunen indgå kvalitetsaftaler i forbindelse med nye aftaler om tilrettelæggelse af STU-for-

løb, og fra den 1. januar 2025 skal alle eksisterende aftaler være omfattet af de nye regler. 

 

Kvalitetsaftalen mellem kommunen og uddannelsesstedet skal indeholde: 

 en beskrivelse af opgavefordelingen mellem kommunalbestyrelse kommunen og ud-

dannelsesstedet, 

 en beskrivelse af undervisningens indhold, tilrettelæggelse og omfang, 

 en beskrivelse af de økonomiske vilkår for uddannelsesstedets varetagelse af opgaven, 

herunder budget og regnskab, 

 en angivelse af eventuelle kvalitetsparametre for institutionens udførelse af opgaven 

og 

 et krav om, at den eksterne uddannelsesinstitution giver kommunen de oplysninger om 

varetagelse af opgaven, som kommunen skønner nødvendige. 

 

Kvalitetsaftalen erstatter ikke de individuelle kontrakter, som bliver lavet med uddannelses-

stedet og beskriver særlige forhold vedrørende den enkelte elev.  

 



 Voksen- og plejeudvalget 18-12-2024 

13

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsud-

dannelse (STU), som er vedlagt som bilag. 

 

Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) skal sendes til høring i 

Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 9. december 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen relevante sammenhænge 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Lov om Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU-loven) 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 

(STU) sendes til høring.  

Bilag: 

1 Åben Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddan-

nelse (STU) 

110137/24 

2 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt 

Ungdomsuddannelse 

118356/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 27-11-2024 

Godkendt.  

Sagsfremstilling 

Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) har været sendt til høring i 

Handicaprådet. Høringssvaret er vedlagt som bilag. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 

(STU) godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Tiltrådt.  
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6.  Tildeling af Norddjurs Kommunes Handicappris 2024 

 

27.69.48.G01   13/1748   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet har indstillet tre kandidater til Norddjurs Kommunes Handicappris 2024. Vok-

sen- og Plejeudvalget skal på mødet tage stilling til, hvem der skal tildeles prisen.  

 

Der er i år indkommet 7 indstillinger til Handicapprisen.  

 

I henhold til gældende kriterier for uddelingen af Handicapprisen skal Handicaprådet indstille 

tre kandidater til Voksen- og Plejeudvalget, som herefter skal beslutte, hvem der skal modtage 

Handicapprisen for 2024. Med prisen følger et diplom og 5.000 kr. 

Jf. kriterierne kan udvalget vælge én af Handicaprådets indstillede kandidater eller selv pege 

på en af de øvrige indstillede kandidater. Kriterierne er vedlagt som bilag. 

 

Handicaprådet har i prioriteret rækkefølge indstillet tre kandidater til Handicapprisen 2024. 

Prioriteringen er vedlagt som lukket bilag. Derudover er de indkomne indstillinger vedlagt 

som et lukket bilag.  

 

Bilagene er lukkede, da de tre nominerede kandidater først offentliggøres som en del af an-

nonceringen af Norddjurs Awards, der afholdes fredag den 24. januar 2025.  

 

En oversigt over indstillede kandidater og vindere af Handicapprisen fra 2017-2022 er ligele-

des vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Voksen- og Plejeudvalget tager stilling til, hvem der skal til-

deles Norddjurs Kommunes Handicappris 2024. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over indstillede kandidater og vindere af Handicapprisen 

2017-2023 

114034/24 

2 Åben Norddjurs Kommunes Handicappris - Kriterier 70802/23 

3 Lukket     

4 Lukket     

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede at følge Handicaprådets indstilling til, hvem der skal 

tildeles Norddjurs Kommunes Handicappris 2024. 
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7.  Praksisplan for fysioterapi 

 

29.00.00.A00   24/8982   Åben sag    

Sagsgang 

VPU  

Sagsfremstilling 

Det fremgår af praksisoverenskomsterne for fysioterapi, at region og kommuner skal udarbej-

de en praksisplan for tilrettelæggelsen af det fremtidige fysioterapitilbud i den midtjyske re-

gion. Praksisplanen er en fælles plan mellem kommuner og region og dækker både almen 

fysioterapi og almen ridefysioterapi, som regionen har ansvaret for, samt vederlagsfri fysiote-

rapi og vederlagsfri ridefysioterapi, som kommunerne har ansvaret for.  

  

Praksisplanen danner grundlag for beslutninger om blandt andet kapacitet, placering af yder-

numre, udvikling i samarbejdet med øvrige sundhedstilbud og kvalitetsudvikling inden for 

rammerne i overenskomsten. Derudover indeholder planen en beskrivelse af eksisterende fy-

sioterapitilbud i regionen. 

 

I tråd med visioner og målsætninger i Overenskomst for fysioterapi ønsker Region Midtjyl-

land og kommunerne i regionen med indeværende praksisplan at arbejde for fysioterapiprak-

sis, der: 

 er et nært og tilgængeligt tilbud til patienter med behov for fysioterapeutisk behand-

ling 

 gennem kvalitetsarbejde og efteruddannelse sikrer de bedste forudsætninger for god 

behandling til patienterne 

 er en integreret del af det samlede sundhedsvæsen og indgår i et gensidigt, forpligten-

de samarbejde med resten af sundhedsvæsnet 

 kontinuerligt udvikler sig i takt med ny viden om fysioterapeutiske behandlingsmeto-

der -og former 

 varetager effektive og tidsafgrænsede behandlingsforløb. 
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Praksisplanen for fysioterapi udarbejdes i et samarbejde mellem Region Midtjylland, de 

midtjyske kommuner og praktiserende fysioterapeuter i regionen. Praksisplanen har været be-

handlet i Samarbejdsudvalget for Fysioterapi i Region Midtjylland, Regionsrådet samt den 

kommunale styregruppe på sundhedsområdet, KOSU. Praksisplanen for fysioterapi sendes nu 

i høring i de midtjyske kommuner og andre relevante parter i perioden 1. november 2024 – 6. 

januar 2025.  I forbindelse med afgivelse af høringssvar har kommunerne mulighed for at 

byde ind, såfremt høringsversionen af praksisplanen giver anledning til ønske om at udvide 

kapaciteten inden for vederlagsfri fysioterapi (speciale 62) i kommunen. 

 

Forvaltningen har gennemgået praksisplanen og vurderet, at der ikke er yderligere kommenta-

rer, hvorfor det ikke vurderes nødvendigt at indgive høringssvar. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune havde i 2023 en udgift til vederlagsfri fysioterapi og ridefysioterapi på 

cirka 10 mio. kr., som finansieres inden for Sundheds- og Omsorgsområdets budgetramme. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at praksisplanen for fysioterapi godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Høringsversion_Praksisplan_fysioterapi .pdf 113391/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Godkendt.  



 Voksen- og plejeudvalget 18-12-2024 

19

8.  Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Åparken/Kornvænget 

 

27.30.00.K09   24/317   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Den 14. august 2024 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Område Ørum – 

Åparken/Kornvænget. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses her: 
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=QXJ-

5694&afdelingsid=fd3496e3-0386-4e3f-b555-259a0e7cd4af&aktivtMenupunkt=AL-

LE_TILBUD  
 

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår. Der er derfor ikke ud-

arbejdet en handleplan hertil. 

 

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede til-

synsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de 

forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er ved-

lagt som lukkede bilag. 

 

Tilsynsrapporten har været sendt til administrativ høring i Handicaprådet og Beboer- og Pårø-

renderådet i Område Ørum. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Høringssvaret fra Handicaprådet er vedlagt som lukket bilag, da det indeholder flere tekstud-

drag fra de lukkede tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Åpar-

ken/Kornvænget godkendes. 

https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=QXJ-5694&afdelingsid=fd3496e3-0386-4e3f-b555-259a0e7cd4af&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=QXJ-5694&afdelingsid=fd3496e3-0386-4e3f-b555-259a0e7cd4af&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
https://tilbudsportalen.dk/tilbudssoegning/tilbudDetaljeside/index?tilbudsid=QXJ-5694&afdelingsid=fd3496e3-0386-4e3f-b555-259a0e7cd4af&aktivtMenupunkt=ALLE_TILBUD
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Bilag: 

1 Lukket     

2 Lukket     

3 Lukket     

4 Åben Høringssvar fra Pårørenderådet i Område Ørum - Tilsynsrapport fra 

Socialtilsyn Midt - Åparken og Kornvænget 

119733/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Godkendt. 
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9.  Besøgsbegrænsning for pårørende 

 

27.00.00.G00   24/8163   Lukket sag    

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Godkendt. 
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10.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2025 

 

00.22.00.P35   24/2   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet et forslag til Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 

2025.  

 

Arbejdsplan for 2024 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslag til Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan for 2025 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2025 109185/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Godkendt.  
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11.  Orientering 

 

00.22.04.P35   24/61   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Voksen- og Plejeudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Status på Ældrereformen. Et notat er vedlagt som bilag. 

 

 Status på samling af demensindsatsen. Tids- og procesplan for omplacering af berørte 

medarbejdere og en foreløbig tidsplan for flytning af berørte beboere er vedlagt som 

bilag. 

 

 Botilbud til domfældte personer med udviklingshæmning. Brev fra Social- og Bolig-

ministeriet og et notat er vedlagt som bilag. 

 

 Kommissorium for implementering af sundhedsreform. Kommissoriet er vedlagt som 

bilag. 

 

 Hospitalsaktivitetsdata i Randersklyngen 2022-2024. Rapport og et notat er vedlagt 

som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Notat - Status på Ældrereform 114031/24 

2 Åben Tids- og procesplan for omplacering af medarbejdere 124267/24 

3 Åben Tidsplan for flytning af berørte beboere 124268/24 

4 Åben Forsyningsforpligtelse - botilbud til domfældte 116454/24 

5 Åben Notat - Botilbud til domfældte borgere med udviklingshæmning 116461/24 

6 Åben Kommissorium for organisering af det indledende arbejde med sund-

hedsreformen 2024 

112819/24 

7 Åben RRA - Hospitalsaktivitet i Randersklyngen 116548/24 

8 Åben Notat - Hospitalsaktivitet i Randersklyngen 2022-2024 116521/24 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Godkendt.  
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12.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   24/2   Åben sag    

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 18-12-2024 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Besøg på Rusmiddelcentret, kl. 15.30-16.15 

   1.  Beskrivelse af Rusmiddelcenter Norddjurs (122700/24)  

 

2.  Behandling af status, mål og anbefalinger på Voksen- og Plejeudvalgets område 

   

1.  Modelskitse (104504/24)  

2.  Nøgletal 2024 - VPU (104294/24)  

3.  Overbliksark for Voksen- og Plejeudvalget (116199/24)  

 

3.  Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer 

   

1.  Høringssvar fra Handicaprådet - Effektiviseringstiltag og øvrige politiske priori-

teringer (VPU) (118362/24)  

2.  Høringssvar fra Pårørenderådet ved Område Ørsted, Auning og Allingåbro - Ef-

fektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer (118364/24)  

3.  Høringssvar fra Pårørenderådet v. Skovstjernen og Ålunden - Effektiviseringstil-

tag og øvrige politiske prioriteringer (118396/24)  

4.  Høringssvar fra Pårørenderådet i Område Ørum - Effektiviseringstiltag og øvrige 

politiske prioriteringer (119457/24)  

5.  Høringssvar fra LMU - Socialpsykiatri Norddjurs, Neuropædagogisk Team og 

Rusmiddelcentret - Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer 

(120028/24)  

6.  Høringssvar fra MED-udvalg ved Område Ørum - Effektiviseringstiltag og øvri-

ge politiske prioriteringer (124080/24)  

7.  Høringssvar fra OMU på Socialområdet - Effektiviseringstiltag og øvrige politi-

ske prioriteringer (124283/24)  

 

5.  Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) 

   

1.  Godkendelse af Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse 

(STU) (110137/24)  

2.  Høringssvar fra Handicaprådet - Kvalitetsaftale for Særligt Tilrettelagt Ung-

domsuddannelse (118356/24)  
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6.  Tildeling af Norddjurs Kommunes Handicappris 2024 

   

1.  Oversigt over indstillede kandidater og vindere af Handicapprisen 2017-2023 

(114034/24)  

2.  Norddjurs Kommunes Handicappris - Kriterier (70802/23)  

3.  (Lukket bilag)  

4.  (Lukket bilag)  

 

7.  Praksisplan for fysioterapi 

   1.  Høringsversion_Praksisplan_fysioterapi .pdf (113391/24)  

 

8.  Lukket punkt - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Åparken/Kornvænget 

   

1.  (Lukket bilag)  

2.  (Lukket bilag)  

3.  (Lukket bilag)  

4.  Høringssvar fra Pårørenderådet i Område Ørum - Tilsynsrapport fra Socialtilsyn 

Midt - Åparken og Kornvænget (119733/24)  

 

10.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2025 

   1.  Voksen- og Plejeudvalgets arbejdsplan 2025 (109185/24)  

 

11.  Orientering 

   

1.  Notat - Status på Ældrereform (114031/24)  

2.  Tids- og procesplan for omplacering af medarbejdere (124267/24)  

3.  Tidsplan for flytning af berørte beboere (124268/24)  

4.  Forsyningsforpligtelse - botilbud til domfældte (116454/24)  

5.  Notat - Botilbud til domfældte borgere med udviklingshæmning (116461/24)  

6.  Kommissorium for organisering af det indledende arbejde med sundhedsrefor-

men 2024 (112819/24)  

7.  RRA - Hospitalsaktivitet i Randersklyngen (116548/24)  

8.  Notat - Hospitalsaktivitet i Randersklyngen 2022-2024 (116521/24)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
  

 
Jytte Schmidt (F) 
  

 
Mads Jensen (C) 
  

 
Tom Bytoft (A) 

 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (O) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Rikke Albæk Jørgensen (V) 
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